
Nr.:   539/2020
AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO

33/2020 Processo Administrativo:
 Contrato:

 Data da Solicitação: 15/04/2020
15/04/2020

Sem termo

ESTADO DE SANTA CATARINA

1782 Sequencial do Contrato:
 Aditivo: N/A
 Data da Contratação:

DL 17/2020
DISPENSA DE LICITAÇÃO

FUNDACAO MUNICIPAL DE SAUDE DE TUBARAO

Rua Altamiro Guimarães 864, iCentro - Tubarão/SC

CEP: 88702-102  Telefone: (48) 3628-4151
Email:  ouvidoria@tubarao.sc.gov.br

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO

CNPJ: 13.660.767/0001-99

 Data da Homologação: 15/04/2020

Endereço:
Celular:
Telefone:

E-mail:
CPF/CNPJ:
Fornecedor:

00.802.002/0001-02
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (47) 3520-9000

ESTRADA BOA ESPERANÇA N° 2320 , FUNDO CANOAS - 89163554, RIO DO
SUL/SC

contratos@altermed.com.br

   Prezados senhores,
Comunicamos que o fornecedor acima foi vencedor do(s) item(ns) especificado(s) abaixo.
Aguardamos, portanto, o fiel cumprimento das especificações e condições constantes no Processo Licitatório.

Organograma: 36.001.00001 - FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE
Prazo de Entrega: IMEDIATO
Local de Entrega: FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TUBARÃO
Objeto: Considerando o decreto Nº 4.989, DE 19 DE MARÇO DE 2020, que declara situação de emergência no Município de

Tubarão, nos termos do COBRADE nº 1.5.1.1.0 - doenças infecciosas virais, para fins de prevenção e enfrentamento à
COVID-19, e estabelece outras providências; compra de tecido SMS, por se tratar do tecido citado na RDC 356 com
características hidrorrepelente, maleável, resistente a ruptura, rasgo e estouro, elevada capacidade de filtração, o que
promove uma excelente barreira bacteriana, protegendo o conteúdo contra possíveis contaminações provenientes do meio
ambiente e do manuseio. justifica para que esta Fundação possa confeccionar suas próprias máscaras triplas, de acordo com
a legislação vigente, a serem utilizadas como Equipamento de Proteção Individual pelos nossos profissionais e usuários do
SUS no enfrentamento ao novo Coronavírus.  A quantidade solicitada, somada ao uso de TNT têxtil também já adquirido por
esta Fundação, permitirá a confecção de aproximadamente 148 mil máscaras, que suprirão a necessidade de
aproximadamente 90 dias de atendimento se considerarmos os dados de gastos de EPI calculados atualmente (em média,
1.500 máscaras diárias em toda rede de saúde pública do Município). Conforme  Memorando 6.662/2020

Observação

Dotação ComplementoRecurso ValorEmpenho

1079/2020
Enfrentamento da Emergência de MANUTENÇÃO DA GESTÃO DE SAÚDE

3.3.90.30.22.00.00.00 12.227,710.2.38.1039 19 - 36.001.10.122.11.2069.3.3.90.00

Especificação do Material MarcaQuantidade Preço Un.Item Preço TotalUnid.

1 44,000 CX Wraps P/Esterilizacao CX.C/200 40GR 040CMX040CM 61,60 2.710,40

2 46,000 UN Wraps P/Esterilizacao PCT.C/50 40GR 050CMX050CM 26,74 1.230,04

3 20,000 PCT Wraps P/Esterilizacao PCT.C/50 40GR 060CMX060CM 35,88 717,60

4 38,000 PCT Wraps P/Esterilizacao PCT.C/50 40GR 075CMX075CM 55,64 2.114,32

5 17,000 PCT Wraps P/Esterilizacao PCT.C/50 40GR 090CMX090CM 81,68 1.388,56

6 41,000 PCT Wraps P/Esterilizacao PCT.C/50 40GR 100CMX100CM 99,19 4.066,79

Valor Total: 12.227,71

15 de Abril de 2020Tubarão, Assinatura do Responsável


